adicionais suplementar e especial no orçamento-programa do Município de Toledo, 
para o exercício de 2022. 

Art. 2º - Fica o Executivo municipal autorizado a abrir no orçamento-
programa do Município de Toledo, para o exercício de 2022: 

I - crédito adicional suplementar no valor de R$ 17.038.333,10 
(dezessete milhões trinta e oito mil trezentos e trinta e três reais e dez centavos), 
mediante a suplementação das seguintes naturezas de despesa e fontes de recurso 
no orçamento da administração direta: 

PROJETO/ATIVIDADE 02.001 - 08.244.0005.2-010 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE CENTROS 
COMUNITÁRIOS/MULTIUSO

[...]

18450 000 0 / 1 / 7 / 0 / 0 Recursos Ordinários (Livres) ................................................................................ R$ 244.600,00 

TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO NO ORÇAMENTO DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA ................................ R$ 17.038.333,10 

II - crédito adicional especial no valor de R$ 27.249,75 (vinte e sete mil 
duzentos e quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos), mediante a inclusão 
e suplementação das seguintes naturezas de despesa e fontes de recurso no 
orçamento da administração direta: 

PROJETO/ATIVIDADE 12.002 - 18.542.0033.2-128 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS ATERROS E INSTALAÇÕES